de 2017, Artículo No.86, bajo la modalidad de Invitación Pública, la Resolución No.4189 de 29 de diciembre de 

2017 por la cual se reglamenta el Acuerdo No.111 de 2017 y el PGCA-012 Procedimiento de Contratación por 
Invitación Pública. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL  

El presupuesto oficial estimado es la suma de MIL NOVECIENTOS TRECE MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA MIL SETECIENTOS PESOS MCTE ($1.913.480.700.oo), amparado con el certificado de 

disponibilidad presupuestal N° 769 de 10 de febrero de 2026 expedido por el Jefe de presupuesto de la 
Universidad de Córdoba. 

Que el Acuerdo N° 023 del 23 de febrero de 2026 emanado del Consejo Superior Universitario autoriza al señor